

Z dodatkami kosztuje w prenumeracie: Bez pocztą: kwartalnie 4 zł.; miesięcznie 1 zł. 40 cent. pocztą: kwartalnie 5 zł.; miesięcznie 1 zł. 75 c. w. a.

# GAZETA LWOWSKA.

Insercya w półkolumnie drukiem garmont, 7 centów od wiersza. — Reklamacje są wolne od opłaty pocztowej.

## Część urzędowa.

*Wilhelm Kochanowski*, mianowany dekretem wysokiego c. k. ministerstwa sprawiedli notaryusz w *Komarńce*, w obrębie samoborskiego sądu obwodowego, złożył dnia dzisiejszego w tutejszym wyższym sądzie krajowym przepisana przysięgę: — co się niniejszem podaje do wiadomości.

Z c. k. wyższego sądu krajowego.

Lwów, dnia 13. stycznia 1864.

**Wiedeń**, 15. stycznia. Dnia wczorajszego wyszedł w c. k. nadwornej i rządowej drukarni w Wiedniu i został rozesłany I. zeszyt dziennika ustaw państwa.

Tenże zeszyt zawiera:

Nr. 1. Traktat z 16. lipca 1863 między Austryją, Belgią i innemi państwami interesowanymi względem spłacenia cel na Skaldzie. (Zawarty w Brukseli dnia 16. lipca 1863. ratyfikowany przez Jego c. k. Apostolską Mość dnia 12. sierpnia 1863, a wymiana odnośnych ratyfikacji między Austryją i Belgią nastąpiła w Brukseli dnia 20. sierpnia 1863).

Nr. 2. Dekret ministerstwa finansów z 25. grudnia 1863 względem upoważnienia urzędów celnych z Pilsen i Bodenbach do postępowania celnego z cukrem wywozonym za linię celną za zwrotem podatku.

Nr. 3. Dekret ministerstwa finansów z 28. grudnia 1863 względem przeniesienia niektórych upoważnień urzędowych byłego poborczonego urzędu celnego pierwszej klasy w Monfalwie na poboczny urząd celny pierwszej klasy w Canal Bosego: — ważny w całym państwie.

Nr. 4. Dekret ministerstwa finansów z 6. stycznia 1864 względem rozszerzenia, dozwolonego przypuszczania do apretury i wywożenia napowrót wyrobów dalmatyńskich na towary niedalmatyńskie, które jednakże przez ocenie weszły w wolny obrót w Dalmacji.

## Część nieurzędowa.

Lwów, 18. stycznia.

Jak donosi *Wiener Abendpost* z 16. b. m. raczył Najjaś. Pan najwyższem postanowieniem z 11. b. m. zatwierdzić najlaskawiej uchwaloną w obudwu izbach Rady państwa ustawę względem korzyści przyznanych przedsiębiorstwu budowy kolei żelaznej ze Lwowa do Czerniowic, udzielając oraz koncesyę na budowę i obrót tej kolei Księciu Leonowi Sapieżce, Włodzimierzowi Borkowskiemu, tudzież panom W. R. Drake, L. M. Raté i Tomaszowi Brassey.

Izba panów Rady państwa załatwiła na posiedzeniu swoim z 15. b. m. kilka ostatnich rubryk budżetu prawie bez debaty i zgodnie z uchwałami izby deputowanych, a na posiedzeniu przedwczorajszem wotowała *ustawę finansową* na rok 1864, odmienną jednak w kilku punktach od ustawy uchwalonej w izbie deputowanych. — Izba deputowanych na posiedzeniach w dniu 15. i 16. b. m. obradowała nad projektem rządowym względem poboru podwyższonego podatku przemysłowego od przedsiębiorstw na akcyje *zawiazanych*, tudzież nad projektem do prawa o podatku zbytkowym. Projekt pierwszy przyjęty został według wniosków wydziału skarbowego, rozprawy zaś nad projektem drugim jeszcze się nie skończyły i do następnego posiedzenia odroczone zostały.

Sejm związkowy odrzucił na posiedzeniu swoim z 14. b. m. austriacko-pruski wniosek względem Szleswiku. Z tego powodu przyniosła *Wiener Abendpost* z 15. b. m. bardzo ważny artykuł, w którym przedstawia, że związek niemiecki ma zamiar przekroczyć zakres prawny swoich prerogatyw, i że przeto Austrija i Prusy, stojąc na straży całości Niemiec, nie mogą dozwolnić, ażeby związek niemiecki sprowadzony został na bezdroża, które mogłyby całą rzeszę niemiecką narazić na największe niebezpieczeństwa, i z tego też powodu postanowiły one, jako uczestnicy traktatu z r. 1851 i jako mocarstwa europejskie wziąć w swoje ręce to, czego wzbrańca się uczynić związek niemiecki. Dosłowna treść tego artykułu zapowiadającego ważny zwrot w sprawie szleswik-holsztyńskiej, zamieścimy w jutrzejszym dzienniku naszym.

W widocznym też związku z powyższym artykułem pisze frankfurcka *L'Europe* pod dniem 15go b. m., że główne mocarstwa niemieckie postanowiwszy działać szybko, mają w najbliższym czasie przesłać Danii ultimatum z żądaniem niezwłocznego zniesienia konstytucyi z listopada, i zagrożeniem, że w razie odmowy Szleswik będzie obsadzony, a *Südd. Ztg.* donosi, że ze strony Austrii i Prus jeszcze dnia 14go b. m. wydano rozkazy do pochodu. Tymczasem donoszą z Karlsruhe z 16. b. m., że ministerjum badenkie postanowiło przygotować zmobilizowania armii,

i polecić posłom w Wiedniu i Berlinie, aby poczynili przedstawienia względem zamierzonego pochodu do Szleswiku.

*Dzien. Powsz.* z 15go b. m. zaczął już ogłaszać w swoich kolumnach adresy wiernopoddańcze mieszkańców z różnych stron Królestwa Polskiego, które — jak się wyraża ten dziennik — „ujawniają tylko fakt, że powstanie podtrzymywane przez błakające się szczątki band i podżegawcze panflety rządu podziemnego, już przepełniło czaszę cierpień narodu i wzbudziło w nim najwyższe, ośmielamy się mniemać, szczerze pragnienie powrotu pod tarczę prawego rządu.“ Dotąd ogłoszone zostały adresy z następujących miejsc: z Piotrkowa i Brześcia kujawskiego, z Częstochowy, Służewa, Włocławka, Osięcina, Raciążka, Nieszawy, Ciechocinka, Radziejowa, ze wsi Borowie w powiecie konińskim, z powiatu Wieluńskiego, z sześciu gmin w powiecie połuskim i z Wyszkowa.

Wiadomości telegraficzne z Księstwa nadelbiańskiego nie przyniosły nic szczególnie ważnego. Silne mrozy ścięły już Elbę tak dalece, że pod Harburgiem można przejeżdżać po niej wozami. *Hamburger Ztg.* dowiaduje się, że dyrekcya berlińsko-hamburgskiej kolei otrzymała rozporządzenie, ażeby przygotowała się na znaczne transporta wojsk do Hamburga. — *Altonaer Merkur* donosi z południowo-zachodniego Szleswiku pod d. 13. b. m.: Wojsko duńskie stawia pod Schwabstedt most na rzece Treene, która w tym punkcie ma 100 stóp szerokości, a 14 stóp głębokości. Most ten ma prawdopodobnie ułatwić odwrót z Friedrichszadtu. Rzeka Treene jest zamarznięta, i od tygodnia jeżdżą po niej na kołach. Eidera jest także wszędzie mocno zamarznięta. Pomiędzy Hurum a wyspami na północnem wybrzeżu tworzy się od kilku dni silna skorupa lodu. Wojska jest w tej okolicy mało. — Według depeszy telegraficznej z Kiel z 15. b. m. przyjmował tegoż dnia Książę Fryderyk deputacyę duchowieństwa holsztyńskiego. Duńczycy usilnie pracują nad przerabianiem lodów na Schlei. Rozkaz opuszczenia zamku Gottorp został znowu odwołany.

Dnia 14. b. m. wyprawiono w Kopenhadze wielką ucztę dla członków sejmu. Przy tej sposobności miał Król mowę, w której powiedział między innymi, że spodziewa się, iż ufność sejmu dla jego poprzednika dostała się i jemu w udziale, głównym bowiem celem jego jest wolność i samoistność Danii, jako też zachowanie praw korony duńskiej. — Tymczasem zbroi się Dania bez ustanku; rekruci z lat 1860 i 1861 zostali powołani pod broń. *Flensburger Ztg.* ogłasza korespondencyę z Kopenhagi z 13. b. m. która donosi o pogłosce, że przyjęto konferencyę i zawieszenie broni na trzy miesiące na podstawie status quo.

Według depeszy z Brukseli z 15. b. m. potwierdza *Monitor*, że gabinet podał się do dymisji. Zapewniają, że Król przyjmie podania dopiero po zawotowaniu budżetu przez parlament. — Poseł szwedzki przy związku, który dotąd mieszkał w Brukseli, przeniósł się do Frankfurtu.

Dzienniki francuskie nadmieniali zaraz po aresztowaniu owych czterech Włochów w Paryżu, podejrzanych o plan zamachu na Cesarza, jakoby głównym autorem tego spisku miał być Mazzini. Otóż teraz ogłasza Mazzini w dziennikach angielskich, że nigdy nie wysłał morderców na Napoleona, i nikomu nie dawał broni morderczej. Zna on tylko Greca, ale i do tego nie pisywał już przynajmniej dziewięć miesięcy.

Rząd Księstwa Naddunajskich przedłożył zgromadzeniu prawodawczemu projekt ustawy względem organizacji gmin. Budżet na rok 1864 nie został jeszcze przedłożony zgromadzeniu prawodawczemu, a tak rząd domagał się znowu upoważnienia do poboru podatków w pierwszym kwartale 1864 w sposób dotychczasowy na pokrycie wydatków państwa. Zgromadzenie przyjęło wniosek.

Pocztą *lewantyńska* przyniosła z Aten następujące wiadomości z 9. b. m.: Według doniesienia ambasady rosyjskiej ma być neutralność Jonii ograniczona na obecne mocarstwa i tylko jedna twierdza nadbrzeżna będzie zdemolowana. Podpisanie protokołu nastąpi w styczniu. — Bunt wojskowy w Tripolis został przytłumiony. — Hrabia Sponeck miał się porozumieć z Bułgarisem co do warunków, mających stanowić podstawę rządu.

W Stambule założył rząd rosyjski protest przeciw składkom pieniężnym na Czerkiesów, Porta jednak odmówiła wszelkiej odpowiedzialności za składki dobroczynne. — Rząd turecki oznajmia, że będzie uważać Magnana, „jeneralnego kapitana marynarki polskiej“, za korsarza, jeźliby zabierał okręta na wodach tureckich. — Posłowie Anglii, Austrii, Prus i Rosji protestowali u Porty przeciw uchwale izby rumuńskiej względem konfiskaty dóbr klasztornych. Francuski poseł nie przyłączył się do nich, a włoski czeka na instrukcyę. Obiega pogłoska, że wojska tureckie z obozu w Szumli mają zrobić demonstracyę ku granicy.

## Monarchia Austriacka.

**Wiedeń.** 16. stycznia. (*Nowiny dworu.*) Najjaśniejszy Pan udzielał audiencyje przedwczoraj przedpołudniem. Bal u dworu, dany d. 13. b. m. wypadł bardzo świetnie; Najjaśniejsi Państwo przybyli o godzinie 9. i bawili do północy. Cesarz Jego Mość był ubrany w mundur pułkownika piechoty. Najjaśniejsza Pani była w sukni błękitnej z koronkami i w brylantach. — Byli obecni wszyscy Arcyksiężca i Arcyksiężne. Pomiedzy gośćmi znajdowali się książę Waza, książę August Koburgski, książę Jan Liechtenstein, wszyscy generałowie, ministrowie, kanclerz nadworny hr. Forgach, damy i panowie mający przystęp do dworu. Dyrektor muzyki balów dworskich Strauss przewodził orkiestrze. — Najjaśniejsi Państwo ofiarowali po sto złr. na rzecz stowarzyszenia opieki i zatrudnienia ciemnych dorosłych.

(*Posiedzenie izby panów z 14. stycznia.*)

Zaczął się posiedzenie o godzinie 12stej. Na ławie ministrów zasiadli Ich EE. *Schmerling* i *Plener*.

Po odczytaniu protokołu zdawał sprawę książę *Schwarzenberg* o tytule: „administracya sądownicza“ budżetu *kroacko-slawońskiej kancelaryi nadwornej*, który to tytuł odesłany został powtórnie do komisji finansowej dla zdania sprawy na nowo.

Projekt rządowy preliminował ten tytuł na 503.436 złr.; wydział finansowy izby deputowanych oznaczył sumę tych wydatków na 492.163 złr. a izba deputowanych zredukowała ją na plenarnem posiedzeniu na 442.177 złr., do którego to wniosku przystąpiła też z początku komisya finansowa izby panów. Po wyjaśnieniach jednak, jakie otrzymano od rządu, oświadcza się komisya finansowa za proponowaną przez wydział finansowy izby deputowanych sumą 492.163 złr. w. a.

Po dość długiej debacie, w ciągu której zapewnił *minister finansów*, że proponowana suma jest w tym roku dostateczną na utrzymanie 7 sądów komitatowych w Krocacji, przystąpiono do głosowania, i izba przyjęła wniosek komisji.

Na tem skończyła się pierwsza część budżetu, t. j. „wydatki“, i przystąpiono do drugiej części t. j. do „pokrycia.“

Tytuły: dochody ministerstwa spraw zewnetrznych,  
 „ ministerstwa stanu (administ. polityczna)  
 „ węgierskiej kancelaryi nadwornej,  
 „ siedmiogrodzkiej kancelaryi nadwornej,  
 „ kroacko-slawońskiej kancelaryi nadwornej  
 przyjęte zostały bez debaty zgodnie z uchwałami izby deputowanych.

Przy tytule: „Stałe podatki“ przemawiał hrabia *Antoni Auersperg* za swoim krajem rodzinnym Krainą, której sejm zaniósł nawet do izby petycję o ulgę w poborze podatku gruntowego. Po zapewnieniu jednak *ministra finansów*, że ten kraj koronny został już w tej mierze dostatecznie uwzględniony, przyjęła izba preliminowane cyfry zgodnie z uchwałami izby deputowanych.

Przy tytule „podatek konsumcyjny“ zwrócił uwagę książę *Jablonski*, że podatek od wódki, preliminowany na 17 milionów, jest w teraźniejszych stosunkach za wysoki. *Minister finansów* przedstawił jednak, że pomimo stosunków niepomyślnych dla produkcji wódki nie wyniosą dochody z tego podatku mniej niż w zeszłym roku, i izba przyjęła wniosek komisji zgodny z uchwałą izby deputowanych.

Dalsze dwa tytuły: „cła i dochody z soli“ przyjęte bez debaty podług uchwał izby deputowanych.

Na tem skończyło się posiedzenie o godzinie 3.

(*Posiedzenie izby deputowanych z 14. stycznia.*)

Początek posiedzenia po godzinie 10tej. Na ławie ministrów zasiadli Ich EE. pp. ministrowie: *Lasser*, *Plener*, *Burger*, i nadradca finansowy *Distler*.

Po odczytaniu protokołu przystąpiono do obrad nad *podatkiem zbytkowym*. Do debaty jeneralnej zapisali się *Grocholski* i *Skene*.

Sprawodawca wydziału Dr. *Kaiser* oświadcza, że wydział zaleca izbie przyjęcie tego podatku, a *minister finansów* wyjaśniał powody, które skłoniły rząd do proponowania tego podatku.

Dep. *Grocholski* zwrócił uwagę, że zaprowadzenie tego podatku w krajach, gdzie był materialny jest mniej pomyslny, nie dałoby się usprawiedliwić, a taki stosunek zachodzi szczególnie w Galicyi, gdzie tak przemysł jak i rolnictwo zostaje na bardzo niskim stopniu rozwoju. Z tego powodu proponuje mowca przejście do porządku dziennego.

*Skene* zalecał jak największą ostrożność w zaprowadzeniu takiego podatku.

*Gross* poparł wniosek *Grocholskiego*, oświadczając, że jego uwagi dadzą się także zastosować do Siedmiogrodu, a *Burger* sądził, że wypada głosować za wnioskiem *Grocholskiego* z powodów politycznych.

Przy głosowaniu pozostał wniosek *Grocholskiego* w mniejszości, i przystąpiono do debaty specjalnej.

Paragraf 1. przyjęty został bez debaty. Przy §. 2. proponował *Grocholski*, wyłączyć przynajmniej żeńskie sługi od podatku, a *Baritin*, ażeby normalny wiek służących oznaczono zamiast 14 na 16 lat. *Potocki* radził, ażeby przed głosowaniem odesłano wniesione poprawki do wydziału. Wniosek ten został przyjęty i wzięto pod obradę §. 3.

Hrabia *Walterskirchen* proponuje przyjąć stan rodziny za normę do oznaczania podatku od sług. *Potocki* ponawia swój wniosek względem odesłania poprawek do wydziału, i z tego powodu odroczone obrady także nad §§. 3., 4. i 5tym. Paragraf 6. został przyjęty większością głosów.

*Steffens* zaproponował zamknięcie posiedzenia, co też po dość długiej debacie nad przyszłym porządkiem dziennym nastąpiło po godzinie 2. z południa.

## Francya.

(*Posiedzenie ciała prawodawczego z dnia 12. stycznia.*)

Na posiedzeniu ciała prawodawczego z dnia 12. stycznia ciągle się dalsze ogólne rozprawy nad adresem. Pan *Latour De Moulin* odczytał długą mowę, w której głównie bronił kandydatur urzędowych, wykazując, iż wszystkie rządy poprzednie miały urzędowych kandydatów. Następnie bronił przepisów konstytucyi, według których Cesarz sam jest odpowiedzialny. Ten, co wybiera ministrów, przewodniczy ich obradom, wydaje wojnę lub zawiera pokój, nie może być nieczynnym balwanem, jeżeli ma poczucie osobistej swej godności. Przykład Anglii lub Belgii nie tu nie dowodzi, Francuzi są Francuzami, nie Anglikami i nie Belgami. Pomimo tego mowca oświadcza się za tem, ażeby ministrowie sami, nie zaś komisarze rządowi znosili się z ciałem prawodawczem, i wyraża nadzieję, iż Cesarz nie zatrzyma się na drodze liberalnej, na którą wszedł, ogłaszając dekret z dnia 24go listopada 1860 roku. Pan *Taillefer* oświadczył, iż głównie mówić będzie o głosowaniu powszechnem. Wystawiając przyczyny, które wpłynąć mogą na jego skrzywienie, mowca mówi obecnie o zepsuciu elektoalnym za czasów monarchii lipcowej, a przedajności wyborców, 200 fr. podatków płacących, w końcu proponuje, ażeby ciało prawodawcze odnawiało się w trzeciej części wyborami corocznymi. Po krótkiej przemowie p. *André*, zabrał głos p. *Glais-Bizoin*, i w żywej bardzo mowie uzalał się, iż członków opozycyi w mowie tronowej nazywano dissidentami, powstawał na tych, którzy pochlebiali władzy, oświadczając, iż członkowie opozycyi nieprzyjaciółmi są tych praw, które niszczą autonomię gminy, oddają w ręce jednego prawo dysponowania krwią i skarżami Francyi, które krepują wolność druku i czynią ją niemożliwą. Następnie powstawał przeciwko ograniczeniu ogłoszenia rozpraw ciała prawodawczego, przeciwko wyciągom z tychże posiedzeń przez prezesa zdziałanym. W tem miejscu prezes ks. *Morny* przerwał mu mowę, z powodu, iż powstaje przeciwko konstytucyi i przekracza granice rozpraw parlamentarnych, na co p. *Glais-Bizoin* odrzekł, iż wymowy parlamentarnej uczył się w wielkiej szkole Benjamina Constant, Manuela i Lefayetta, i nie umie mówić tak, jak dworacy. W końcu oświadczył, iż rząd wtenczas tylko będzie mógł liczyć na współdziałanie opozycyi, jeżeli przyzna narodowi wszystkie prawa, które mu przysługują.

Na tem zakończono rozprawę ogólną. Rozpoczęły się rozprawy szczegółowe, a mianowicie nad poprawką względem usunięcia kandydatur urzędowych. Opozycya usiłowała odroczyć rozprawę do przyszłego posiedzenia, zwłaszcza iż p. *Marie*, który w obronie poprawki stawać miał na posiedzeniu, nie był obecny. Większość jednak uchwaliła wzięcie pod rozważenie poprawki, i po krótkiej dyskusyi, w której p. *Ségris* przemawiał przeciwko poprawce, a p. *Ernest Picard* za poprawką, poprawka znaczną większością głosów odrzucona została.

(*Szczegóły o jednym z sprysiężonych.*) Z Turynu nadeszły następujące doniesienia o jednym z sprysiężonych Włochów nazwiskiem Trabucco. Przed sześcią czy siedmiu laty opuścił on Neapol i uciekł do Piemontu, gdzie żył kosztem drugich. Gdy w Sycylii wybuchła rewolucya, pospieszył tam i walczył w szeregach ochotników. Był ranny, i został mianowany kapitanem, ale za zbliżeniem się wojsk regularnych wziął dymisyę, i żył potem jako prawdziwy włóczęga polityczny. Ostatniego roku był w Turynie, i starał się o jaką posadę, ale nadaremnie. Straciwszy nadzieję udał się do Anglii, i został członkiem sekty Mazziniego.

(*Odpowiedź Cesarza kardynałowi Bonnechese.*) *Monitor* zamieścił odpowiedź cesarską na mowę kardynała Bonnechore przy wręczeniu kapelusza kardynalskiego. Cesarz mówił co następuje: „Słusznie mówisz Eminencyo, iż zaszczyty ciężkiem są brzemieniem, które opatrność na nas wkłada. Opatrność chciała pomóżyć obowiązki w stosunku do zaszczytów. Często pytam się siebie czyli powodzenie nie tyle mieści w sobie goryczy, jak niepowodzenie. Lecz we wszystkich razach wiara jest przewodnikiem i podpera naszą, wiara religijna i wiara polityczna, to jest ufność w Boga i ufność w posłannictwo wypełnić się mające.“

Wytłumaczyłeś Eminencyo posłannictwo to z doświadczeniem osoby urzędowej i duchownego, który z bliska się temu przypatrzył, dokąd prowadzi wyrzeczenie się wszelkiej zasady wiary i porządku. Musiałeś przeto, Eminencyo, widzieć z największym przeżeniem, iż po tak krótkiej przerwie ludzie, co za ledwo uratowali się w rozbięciu okrętu, jeszcze wichry i burze na pomoc przywołują. Bóg czuwa nad Francją za nadto widocznie, i nie dozwoli, żeby jeniusz złego jeszcze ją niepokoił. Zakres naszej konstytucyi jest bardzo rozległy. Każdy człowiek przyzwoity może się w niej wygodnie obracać, ma prawo wyrażenia myśli swoich, udzielać rady rządowi i brać udział w sprawach publicznych.“

„Dziś nie masz żadnego wykluczenia duchowieństwa, które nie tylko ma wolność zajmowania się religią, i którego głowy zasiadają w Senacie.“



związkowego oświadczenie Saksonii nie przeszkodzi pochodowi wojsk głównych mocarstw do Szleswiku, skoro uplynie krótki termin ultimatum, które główne mocarstwa mają postawić Danii.

Dreżno, 16. stycznia. Dzisiejszy *Dresdner Journal* pisze z powodu artykułu wczorajszej *Wiener Abendpost*: Gdyby niektóre rządy związkowe były przewidziały, że główne mocarstwa mają zamiar, bądź co bądź utrzymać traktat londyński, że zatem przyrzeczenie zawieszenia decyzji co do kwestyi następstwa, jest złudzeniem, byłyby już wówczas głosowały za okupacya. Rządy, które odrzuciły wniosek prusko-austriacki, nie lękają się wojny, ale chcą, aby lud niemiecki wiedział, że co ja podejmuje. Jeżeli wniosek heski będzie przyjęty, większość związku również będzie uprawniona przeprowadzić go, jak mocarstwa główne nie będą miały prawo wtargnąć do Holsztynu bez pozwolenia związku.

**Przyjechali do Lwowa.**

Dnia 16. stycznia.

Hotel George: PP. Hr. Łęczyński Hen., z Sorocka. — Lityński Józef, z Wierzbicy. — Zboray E. c. k. rtm., z Łańcuta.

Hotel europejski: Hr. Oldi A., z Gajów starobrodzkich.

Hotel angielski: Younga Bol. c. k. porucz., z Staregosioła. — Kriegshaber A., z Łosiaza. — Zawalkiewicz S., z Schechini.

Dnia 17. stycznia.

Hotel George: PP.: Swierzawski A., z Szczepiatyna. — Wolański Fr., z Rzepic.

Hotel europejski: Hr. Starzyński B., z Derewni.

Hotel angielski: Garapich E., z Zagorza.

**Wyjechali ze Lwowa.**

Dnia 16. stycznia.

PP.: Pietruski J., do Rymanowa. — Łukasiewicz J., do Derzowa. — Hr. Goluchowski A., do Łosiaza. — Horodyski T., do Krogulca. — Trzeciński T., do Polanki. — Masłowski M., do Dąbrowiec.

Dnia 17. stycznia

PP.: Cielecki A., do Porehowa. — Ks. Lubomirski, do Przeworska. — Jaworski A., do Ordowa. — Głowacki C., do Dukli. — Rubczyński A., do Stanina. — Rubczyński A. c. k. rotm., do Uherzec. — Czajczurek B. c. ros. maj., do Warszawy.

Dnia 16. stycznia 1864 r. wyciągnięto w c. k. urządzie loteryjnym lwowskim następujących pięć liczb:

**7. 4. 30. 63. 62.**

Przyszłe ciągnięcia nastąpią dnia 30. stycznia i 13. lutego 1864 r.

**T E A T R.**

Dzisiaj teatr niemiecki: „Der Verschwendter“, krotkofia czarodziejska w 3 aktach przez F. Raimunda.

**Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.**

Dnia 16. i 17. stycznia.

Pora	Barometr w mierze parys. sprowadzony do 0° Reaum.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	334.85	-11.6	83.1	wschodni	sl. pochmurno
2. god. po poł.	335.51	- 9.0	85.6	"	"
10. god. wiecz.	335.75	- 9.3	80.8	pół-zach.	"
7. god. zrana	335.78	- 11.1	84.8	półn.-zach.	sl. pochmurno
2. god. po poł.	335.68	- 10.5	76.7	północny	" pogoda
10. god. wiecz.	335.51	- 10.8	80.0	pół-zach.	"

**Kurs lwowski.**

Dnia 16. stycznia.

	gotówką		towarem	
	zl.	c.	zl.	c.
Dukat holenderski . . . . .	5	65	5	70
Dukat cesarski . . . . .	5	69	5	74
Półimperyj zł. rosyjski . . . . .	9	82	9	94
Rubel srebrny rosyjski . . . . .	1	85	1	88
Talar pruski . . . . .	1	79	1	82
Polski kurant i pięciozłotówka . . . . .				
Galicyj. listy zastawne w. a. za 100 zł.	72	38	73	13
" " " m. k. za 100 zł.	75	86	76	71
Galicyjskie obligacje indemnizacyjne	71	33	72	08
5% Pożyczka narodowa	79	67	80	33
Akeye gal. kol. żelaz. Karola Ludwika	196	58	193	33

**Telegrafowany kurs wiedeński.**

Dnia 16. stycznia.

	zl.	kr.
5% Metaliki . . . . .	72	90
5% pożyczka narodowa . . . . .	80	25
Losy z 1860 roku . . . . .	92	40
Akeye banku wiedeńskiego . . . . .	791	—
" " kredytowego . . . . .	180	30
Londyn, 10 funtów szterlingów . . . . .	120	—
Dukat pojedynczy . . . . .	5	75
Srebro . . . . .	119	50

**Kurs giełdy wiedeńskiej.**

Dnia 15. stycznia

E. i Ing. i obliczenia. (Za 100 zł.)

	pien.	towar.
A. Państwa . . . . .	—	—
W austr. wal. po 5% . . . . .	67.20	67.40
— bez kuponów	—	—
zwrotny po 5% . . . . .	45.90	96.20
Z. pożyczki narod. z proc. od stycznia do lipca po 5% . . . . .	79.90	80.—
od kwiet. do paźd. po 5% . . . . .	79.90	80.—
Z r. 1851 ser. B. po 5% . . . . .	—	—
Metaliki po 5% . . . . .	72.85	72.95
Metaliki z proc. od maja do listopada po 5% . . . . .	72.30	72.50
ditto. po 4 1/2% . . . . .	63.—	63.50
ditto. " 4% . . . . .	56.25	56.75
ditto. " 3% . . . . .	42.25	42.75
ditto. " 2 1/2% . . . . .	36.—	37.—
ditto. " 1% . . . . .	14.10	14.25

	pien.	towar.
Banatu Tem. . . . .	72.10	73.25
Kroaeyi i Slawonii . . . . .	74.50	74.75
Galicyi . . . . .	71.50	71.90
Siedmiogrodu . . . . .	71.50	72.25
Bukowina . . . . .	70.50	71.25

	pien.	towar.
Z klauzulą wylos. w r. 1867 . . . . .	72.50	73.—
Lenb. wen. pożycz. z r. 1859 . . . . .	93.—	94.—
Dług Tyrolu } po 5% . . . . .	—	—
" } " 4% . . . . .	58.50	59.—
" } " 3 1/2% . . . . .	—	—
Dług Salcburga } " 3% . . . . .	48.50	49.—
" } " 2 1/2% . . . . .	—	—
Dług Krainy } " 2% . . . . .	29.—	30.—
" } " 1 3/4% . . . . .	—	—

**2. Stan oblig. dom. państwa.**

	pien.	towar.
Po 3% za 100 zł. . . . .	27.—	—
" 2 1/2% " 100 " . . . . .	22.50	—
" 2 1/4% " 100 " . . . . .	20.25	—
" 2% " 100 " . . . . .	18.—	—
" 1 3/4% " 100 " . . . . .	15.50	—

**3. Akeye. (Za sztukę.)**

	pien.	towar.
Banku narodowego . . . . .	790.—	792.—
Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a. . . . .	178.90	179.—
Niż.-austr. tow. eskont. po 500 zł. . . . .	668.—	670.—
Póln. kol. po 1000 zł. m. k. . . . .	1675.—	1675.—
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr. . . . .	188.50	189.—
Kol. Ces. Elzbiety po 200 zł. mon. konw. . . . .	137.—	137.50
Połud.-póln.-niem. kolei kom. po 200 zł. m. k. . . . .	126.25	126.50
Kolei Cisy po 200 zł. m. k. po 140 zł. (70%) wpłaty . . . . .	147.—	—
Połud. kolei państw. lomb. wen. i central.-włoskiej po 200 zł. w. a. czyli 500 fr. z wpłatą 180 zł. (90%) . . . . .	247.—	248.—
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. mon. konw. . . . .	196.—	196.50
Kol. Preszb. Tyrn. I. emis. po 200 zł. m. k. . . . .	—	40.—
ditto II. emis. po 200 zł. m. k. . . . .	80.—	85.—
Kolej Buselradzka po 500 zł. m. k. . . . .	685.—	695.—
Kolej Aussig.-Ciepl. po 200 zł. m. k. . . . .	216.—	230.—
Kol. Bern. Ross. z pierwszeństwem po 200 zł. mon. konw. . . . .	195.—	200.—

**4. Listy zastawne. (za 100 zł.)**

	pien.	towar.
Kol. Grac.-Köll. i Tow. gór. po 200 zł. w. a. . . . .	130.—	135.—
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k. . . . .	428.—	430.—
Lloyda w Tryescie po 500 zł. m. k. . . . .	226.—	228.—
Mostu Łańc. w Peszcie po 500 zł. m. k. . . . .	392.—	394.—
Tow. młyn. par. w Wied. po 500 zł. w. a. . . . .	435.—	440.—
Tow. austr. Tow. gaz. po 200 zł. w. a. . . . .	255.—	260.—
Uprz. wil. czeska kolej. zachodnia po 200 zł. w. a. . . . .	153.50	154.—

**5. Obligacje z prawem pierwszeństwa.**

	pien.	towar.
Kolej Elzbiety po 5% za 100 zł. m. k. . . . .	97.75	98.—
ditto ditto w srebr. upr. za 100 zł. w. a. . . . .	93.—	93.50
Emis. z r. 1862 za 100 zł. wal. aust. . . . .	86.—	86.50
Tow. austr. kol. państwa po 500 fr. . . . .	119.50	120.50
Kol. Lomb. wen. po 500 fr. . . . .	122.—	123.50
Kol. póln. po 100 zł. m. k. . . . .	91.75	92.—
Kol. póln. po 100 zł. w. a. . . . .	87.—	87.50
Kol. Glogn. po 100 zł. m. k. . . . .	80.—	80.50
Tow. żegl. par. na Dun. za 100 zł. m. k. . . . .	95.—	95.50
Lloyda za 100 zł. . . . .	88.50	89.—

**6. Losy.**

	pien.	towar.
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a. . . . .	132.—	132.25
Tow. żegl. par. na Dun. po 100 zł. m. k. . . . .	97.75	91.25
Poż. Trye. po 100 zł. m. k. . . . .	112.—	114.—
" " po 50 zł. m. k. . . . .	48.—	49.—
Pożycz. miasta Budy po 40 zł. w. a. . . . .	30.50	31.—
Esterhazego po 40 zł. m. k. . . . .	93.—	94.—
Salma " 40 " " . . . . .	34.75	35.25
Palliego " 40 " " . . . . .	34.—	34.50
Clarego " 40 " " . . . . .	32.75	33.—
St. Geneis " 40 " " . . . . .	34.25	34.50
Windischgratza 20 zł. " . . . . .	19.70	20.—
Waldsteina 20 " " . . . . .	21.—	21.25
Keglevicha 10 " " . . . . .	16.50	16.75

**Weksle. (Na 3 miesiące.)**

Amsterdam za 100 zł. hol. . . . .	101.80	102.—
Augsburg za 100 zł. w. p. n. . . . .	102.50	102.75
Berlin za 100 tal. . . . .	—	—
Wrocław za 100 tal. . . . .	—	—
Frankfurt za 100 zł. w. p. n. . . . .	102.75	102.75
Genewa za 100 lir. piem. . . . .	—	—
Hamburg za 100 M. B. . . . .	90.75	91.—
Lipsk za 100 tal. . . . .	—	—
Liworna za 100 lir. tosk. . . . .	—	—
Londyn za 10 ft. szt. . . . .	119.90	120.—
Lugdun za 100 fr. . . . .	—	—
Medyolaa za 100 lir. wl. . . . .	47.15	47.25
Marsylia za 100 fr. . . . .	47.40	47.40
Paryż za 100 fr. . . . .	47.45	47.50
Praga za 100 zł. w. a. . . . .	—	—
Tryest za 100 zł. w. a. . . . .	—	—
Wenecya za 100 zł. w. a. . . . .	—	—

(31 dni po ukazaniu.)

Bukareszt za 100 piast. wol. . . . .	—	—
Konstantynopol za 100 piast. tur. . . . .	—	—

**Kurs złota.**

Dukaty ces. men. . . . .	5.74	5.76
ditto pełnej wagi . . . . .	5.74	5.76
Korona . . . . .	—	—
20 frankówka . . . . .	9.65	9.66
Rosyjski imperyjal . . . . .	9.85	9.90
Talar związkowy . . . . .	1.80	1.81
Srebro . . . . .	119.50	120.
kurs kerony w c. k. kasach 13zl. 50c.	—	—

Obligacje i upr. po 5% za 100 zł.